In Epiphania Domini

STATIO AD S. PETRUM.

Introit. *Malach. 3.*

Cce advénit
Dominátor D6.
minus : et re-
gnum in manu
ejus, et potésta, et im-
périum. *Ps. 71.* Deus
judicium tuum regi da :
et justitiam tuam filio
regis. *V. Glória Patri.*
Oratio. Deus, qui ho-
diérna die Unigénitum
tuum géntibus stella
duce revelasti : concéde
propitius, ut qui jam
te ex fide cognovimus,
usque ad contempná-
dam spéciem tuae celsi-
tudinis perducámur. Per
eúmdem Dóminum.

Léctio *Isaias Proph. 60.*

Surge, illuminare Je-
rúsalem : quia venit
lumen tuum, et glória
Dómini super te orta est.
Quia ecce ténèbres opé-
rient terram, et caligo
pópolos : super te autem
oriétur Dóminus, et
glória ejus in te vidébi-
tur. Et ambulábunt gen-

tes in lúmine tuo, et re-
ges in splendore ortus
tui. Leva in circuítu
óculos tuos, et vide :
omnes isti congregati
sunt, venérunt tibi : fi-
lii tui de longe vénient,
et filiae tuæ de látere
surgent. Tunc vidébis,
et afflues, mirábitur et
dilatábitur cor tuum,
quando convérsa fíerit
ad te multitúdo maris,
fortitudo géntium véné-
rit tibi : inundátio came-
lórum opériet te, drome-
dárii Mádian et Ephá :
omnes de Saba vénient,
aurum et thus deferéntes,
et laudem Dómino
annuntiántes.

Graduale. *Ib.* Omnes de
Saba vénient, aurum et
thus deferéntes, et lau-
dem Dio annuntiántes.
V. Surge, et illuminare
Jerúsalem : quia glória
Dómini super te orta est.
Allel., allel. *V. Matth. 2.*
Vidimus stellam ejus in
Oriente, et vénimus cum

munéribus adoráre Dóminum. Alleluia.
Seq. sancti Evgangeli se-
cundum Matthaeum. 2.

Cum natus esset Jesus in Béthlehem Iuda in diébus Heródis regis, ecce Magi ab Oriénte venerunt Jerosólymam, dicentes: Ubi est qui natus est rex Judæorum? Vidimus enim stellam ejus in Oriénte, et vénimus adorare eum. Audiens autem Heródex rex, turbátus est, et omnis Jerosólyma cum illo. Et cōgregans omnes príncipes sacerdótum, et scribas populi, sciscita- bátur ab eis ubi Christus nasceretur. At illi dixé- runt ei: In Béthlehem Iude: sic enim scriptum est per Prophétam: Et tu Béthlehem terra Iuda, nequáquam minima es in principiis. Iuda: ex te enim exéct dux, qui regat populum meum Israel. Tunc Heródex, clam vocatis Magis, diligenter didicit ab eis tempus stellæ, quæ appá- ruit eis: et mittens illos in Béthlehem, dixit: Ite, et interrogáte diligenter de púero: et cum inveni- néritis, renuntiate mihi, ut et ego véniens adorém eum. Qui cum audisset regem, abiérunt. Et ecce stella, quam viderant in Oriénte, antecedébat

eos, usque dum véniens staret supra, ubi erat puer. Videbátes autem stellam gavisi sunt gáudio magno valde. Et intrántes domum, invené- runt puerum cum María matre ejus, (*Hic genu- flectitur.*) et procídentes adorávérunt eum. Et apertis thesauris suis obtulerunt ei mīnera, aurum, thus, et myrram. Et respónso ac- cépto in somnis ne redirent ad Heródem, per aliam viam revérsi sunt in régionem suam.

Credo.

Offertorium. Ps. 71. Re- ges Tharsis, et insulæ múnera offérunt: reges Arábum, et Saba dona addúcunt: et adorá- bunt eum omnes reges terræ: omnes gentes sér- vient ei.

Sereta. Ecclésiae tuæ quæsumus Dómine dona propitius intuere: quibus non jam aurum, thus, et myrra profertur; sed quod eisdem munéribus declarátur, immolátur et súmitur, Jesus Christus Filius tuus Dóminus no- ster: Qui tecum vivit.

Prefatio. *Quia cum Uni- génitus. Et infra actionem Communi- cantes, et diem sacratissimum, etc. ut in Praefationibz.* Et dicuntur per totam Octav. red. p. 247.

Communio. *Math. 2.* Vidimus stellam ejus in

Oriénte, et vénimus cum munéribus adorare Dó- minum.

Postcommunio. Præsta quæsumus omnipotens Deus: ut quæ solénni celebrámus officio, purificatæ mentis intelligéntia, consequéamur. Per Dóminum.

Intra Octav. Epiphania fit idem Officium, quod in die: et post Orationem diei dicuntur. *Orationes Deus, qui salútis, p. 34, et Ecclesiast., vel pro Papa, p. [58].*

De Festis duplicitibus majoribus, et aliquibus Do-

ctoris Ecclesie, quæ infra Octavam veniunt, nihil tunc agitur (nisi tantum de Patrone vel Titulari Ecclesie, et de Dedicatione ejusdem, in propria Ecclesia, non tam in die Octava) sed peracta Octava celebrantur: de aliis vero Duplicitibus, de Semiduplicibus et de Simplicibus occurrentibus fit tantum Commemoratio.

In Dominica infra Octavam Missa dicuntur ut infra. Quod si Epiphania venerit in Dominicâ, ipsa Missa Dominicâ dicuntur in Sabato infra Octavam, et in die Octavâ nihil fit de Dominicâ.

Dominica infra Octav. Epiphaniae.

Introitius. - - - - -

Tu excélo thro- no vidi sedére virum, quem adorat multitudine Angelórum psal- lentes in unum: ecce cu- jus imperii nomen est in aeternum. *Ps. 99. Jubiláte Deo omnis terra, servite Dómino in lati- tia. V. Glória Patri.*

Oratio. Vota quæsumus Dómine supplicantis populi caelesti pietate pro- séquere: ut et quæ agéndâ sunt, videant; et ad implândâ quæ viderint, convalescant. Per Dó- minum nostrum.

Et fit Commemoratio de Octava Epiphania ut in die Festo, p. 37.

Lecti. Epistole B. Pauli Apóst. ad Romámos. 12.

Eratres: Obsecro vos per misericordiam Dei, ut exhibeatis cörpera vestra hóstiam vi- ventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum. Et nolite conformari huic sæculo, sed reformamini in novitate sensu vestri: ut probetis quæ sit volúntas Dei bona, et benéplacens, et perfœcta. Di- co enim per gratiā quæ data est mihi, omnibus qui sunt inter vos: Non plus sapere, quam op̄retet sapere, sed sapere ad sobrietatem: et unicuique sicut Deus divisit mensuram fidei. Sicut

enim in uno corpore multa membra habemus, omnia autem membra non etiudem acum habent : ita multi unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius membra : in Christo Iesu Dominino nostro.

Graduale. Ps. 71. Benedictus Dominus Deus Israel, qui facit mirabilia magna solusa a seculo. **V.** Suscipient montes pacem populo tuo : et colles justitiam. — **Alleluia.** alleluia. **V. Ps. 99.** Jubilate Deo omnis terra : servite Domino in laetitia. Alleluia.

Seq. sancti Evangelii secundum Lucam. 2.

Cum factus esset Jesus annorum duodecim, ascendentibus illis Jerosolymam secundum consuetudinem diei festi, consummatisque diebus, cum redirent, remansit puer Jesus in Ierusalem, et non cognoverunt parentes ejus. Existimantes autem illum esse in comitatu, venerunt iter diei, et requirebant eum inter cognatos et notos. Et non inventientes, regressi sunt in Ierusalem, requiringentes eum. Et factum est, post triduum inventerunt illum in templo sedentem in medio doctorum, audiентem illos, et

interrogante eos. Stupabant autem omnes, qui eum audiabant, super prudentia, et responsis ejus. Et videntes admirati sunt. Et dixit mater ejus ad illum : Fili, quid fecisti nobis sic? ecca pater tuus, et ego dolentes quarebamus te. Et ait ad illos : Quid est quod me quarebatis? nesciebatis quia in his, que Patris mei sunt, opertus esse? Et ipsi non intellexerunt verbum, quod locutus est ad eos. Et descendit cum eis, et veni Nazareth : et erat subditus illis. * Et mater ejus conservabat omnia verba hec in corde suo. Et Jesus proficibat sapientia, et etate, et gratia apud Deum et homines. **Credo.** **Offertorium.** Ps. 99. Jubilate Deo omnis terra, servite Domino in laetitia: intrate in conspectu ejus in exultatione, quia Dominus ipse est Deus.

Secreta. Oblatum tibi Domine sacrificium vivificet nos semper, et muniat. Per Dominum. De Epiph. Secreta, p. 38. **Communio.** Luce 2. Fili quid fecisti nobis sic? Ego et pater tuus dolentes quarebamus te. Et quid est, quod me quarebatis? nesciebatis quia

in his, quae Patris mei sunt, opertus me esse? **Postcommunio.** Suplices te rogamus omnipotens Deus : ut quos tuis

refecis sacramentis, tibi etiam placitis moribus dignanter deseruire concedas. Per Dominum. De Epiph. Postc. p. 39.

In Octava Epiphaniae.

Missa. **Eccce advenit,** ut in die, 37. præter Orationes et Evangelium.

Oratio. Deus, cuius Unigenitus in substancia nostræ carnis apparet; praesta quæsumus; ut per eum, quem similem nobis foris agnoscimus, intus reformari mercarum : Qui tecum vivit et regnat.

Seq. sancti Evangelii secundum Joannem: 1.

In illo tempore: Vidit Joannes Jesum veniam ad se, et ait : Ecce Agnus Dei : ecce qui tollit peccatum mundi. Hic est, de quo dixi: Post me venit vir, qui ante me factus est : quia prior me erat. Et ego nesciebam eum, sed ut manifestetur in Israel, propterea veni ego in aqua baptizans. Et testimonium perhibuit Joannes, dicens: Quia vidi Spiritum descendente quasi columbam de caelo, et mansit super eum. Et ego nesciebam eum : sed qui misit me baptizare in aqua, ille mihi dixit : Super quem videris Spiritum descen-

denter, et manente super eum, hic est, qui baptizat in Spiritu sancto. Et ego vidi : et testimoniū perhibui quia hic est Filius Dei. Credo.

Secreta. Hostias tibi Domine pro nati Filii tui apparitione deferimus, suppliciter exorantes : ut sicut ipse nostrorum auctor est munerū, ita sit ipse misericors et suscepтор, Jesus Christus Dominus noster : Qui tecum vivit et regnat.

Postcommunio. Cælesti lumine quæsumus Domine semper et ubiquo nos præveni : ut mystrium, cuius nos participes esse voluisti, et puro cernamus intuitu, et dingo percipiāmus affectu. Per Dominum nostrum.

* Ab Oct. Epiph. usque ad Purific., nisi fuerit Dupl., post Orationem diei dicuntur istæ Orat. : Deus, qui salitis, ut in Circumcis. p. 34. et Ecclesiæ vel Deus omnium, p. [58] et sq.

¶ Si tempus breve fuerit ab Oct. Epiph. usque ad Septuag., ita ut Officia sequentia Dominicarum non

42 Dominica ii. post Epiphaniam.

possint expleri suis diebus, Officia illarum, que super sunt post Dominicam ii. post Epiph. eo anno omittedur, et resumuntur (quoad Orationes, Epistolam et Evangelium dimitatax) post Dominicam xxij. post Pentec., ut ibi dicitur in Rubrica.

* Si Dominica Septuaginta venit sequente Dominicam post Oct. Epiph., in praeced. Sabbato, si non est impedi-

tum Festo semidupl., dicitur Missa de Dominicā ij. post Epiph., cum Domina festi simili, si in eo occurrit. Si vero Sabbatum fuerit impeditum Festo semid., tunc prima die post Oct. Epiph., in qua non sit Festum dupl., dicitur Missa de ij. Dominicā, et de Festo semid. in ea occurrerent fit tantum Commemoratio.

Dominica ii. post Epiphaniam.

Introitus. Ps. 65.

 Minis terra ad-
dret te Deus,
et psallat tibi :
psalmum dicat
nōmini tuo Altissime.
Ps. ibid. Jubiláte Deo
omnis terra, psalmum
dicite nōmini ejus : da-
te gloriām laudi ejus.
¶ Glória Patri.

Dicitur *Gloria in excelsis*, in Dominicis usque ad Septuag. exclusive : in feriali vero diebus, quando resumitur Missa de Dominicā praeced., non dic. Quid servatur et post Pentecosten.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, qui caelestia simul et terrēna moderaris : supplicatiōnes populi tui clemēter exaudi; et pacem tuam nostris concēde tempōris. Per Dñum.

De S. Maria. Oratio. Deus qui salutis. p. 34.

Contra persecut. Eccles.

Oratio. Ecclesiæ. p. [58].

Vel pro Papa. Oratio. Deus

omnium. ibid.

Lect. Epistola B. Pauli Apóst. ad Romános. 12.

¶ Fratres : Habentes donationes secundum grātiām, que data est nobis, differētes :

sive prophetiam, secundum rationēm fidei, sive

ministrēm in mini-

strāndo, sive qui docet

in doctrina, qui exhortā-

tur in exhortāndo, qui

tribuit in simplicitate,

qui praeest in sollicitū-

dine, qui miserētur in

hilaritāte. Dilēctio sine

simulationē. Odiētes

malum, adhærentes bo-

no : Caritatē fraternitatis

invicem diligētes :

Honore invicem preve-

nientes : Sollicitudine

non pigri : Spiritu fer-

ventes : Dōmino ser-

viéntes : Spe gaudētes :

In tribulatione patien-

tes : Orationē instāntes :

Necessitatibus sanctō-

rūm communīcantes :

Hospitalitatem sectān-

Dominica ii. post Epiphaniam. 43

tes. Benedicite perse-
quēntibus vos : benedi-
cite, et nolite maledice-
re. Gaudēre cum gau-
dēntibus, flere cum flēn-
tibus : Id ipsum iūnicem
sentientes : non alta sa-
piētes, sed humilius
consentientes.

Graduale. Ps. 106. Misit
Dóminus verbum suum,
et sanāvit eos : et eri-
puit eos de intēritu e-
dūrum. ¶ Confiteātur
Dōmino misericordia
ejus : et mirabilis ejus
filii hōmīnum. Allel.,
allel. ¶ Ps. 148. Laudā-
te Dñum omnes Angeli
ejus: laudāte eum omnes
Virtutēs ejus. Alleluia.

* Sic dicitur *Alleluia* cum
¶ post Grad. ab Oct. Epiph.
usque ad Septuag., et ab
Oct. Pentec. usque ad Ad-
vent, etiam infra hebdomadā,
quando resumitur Missa de
Dominica.

Seq. sancti Eangeli se-
cundum Joānem. 2.

¶ In illo tempore: Núp-
tiae factae sunt in
Cana Galileæ : et erat
mater Iesu ibi. Vocatus
est autem et Jesus, et
discipuli eius ad nuptias.
Et deficiēte vino, dicit
mater Iesu ad eum :
Vinum non habent. Et
dicit et Iesu: Quid mihi,
et tibi est mālier? non-
dum venit hora mea.
Dicit mater eius mini-
stris: Quodcumque dixeris

rit vobis, facite. Erant
autem ibi lapideæ hy-
drīæ sex pōsita secun-
dum purificatiōnem Ju-
dæorum, capiēntes sin-
gulae metrētas binas vel
ternas. Dicit eis Jesus :
Implēte hydras aqua.
Et impleverunt eas us-
que ad summum. Et
dicit eis Jesus : Haurite
nunc, et fertē architrī-
clino. Et tulérunt. Ut
autem gustāvit architrī-
clinus aquam vinum factam,
et non sciēbat unde
esset, ministri autem
sciēbant, qui häuserant
aquam : vocat sponsum
architrīclinus, et dicit
ei: Omnis homo primum
bonum vinum ponit : et
cum inebriāti fuerint,
tunc id, quod detērius
est : tu autem servāsti
bonum vinum usque ad
huc. Hoc fecit initium
signōrum Jesus in Cana
Galileæ : et manifestā-
vit gloriām suam, et cre-
didérunt in eum disci-
puli eius. CREDO.

Offertorium. Ps. 65. Ju-
bilat̄ Deo univerſa ter-
ra : psalmum dicite nō-
mini ejus : venite, et
audite, et narrābo vo-
bis, omnes qui timētis
Deum, quanta fecit Dō-
minus ānimās meāz, al-
leluia.

Secreta. Oblata Dōmine
mūnera sanctūfica : nos-
que a peccatōrum no-

44 Dominica iii. post Epiphaniam.

strorum māculis emūnda. Per Dōminum.

De S. Maria. Secreta. Mūnētrībus, p. 28.

Contra persecutores Ecclesie. Secreta. Prōtege nos, p. [5].

Vix pro Papa. Secreta. Oblatīs, ibid.

Communio. Joann. 2. Dicit Dōminus: Impleta hydrias aqua, et ferete architrinchino. Cum gu-

sstāset architrinchinus aquam vinum factam, dicit sposo: Servātī bonum vinum usque adhuc. Hoc signum fecit

Iesus primum coram discipulis suis.

Postcommunio. Augēatur in nobis quæsumus Dōmine tua virtutis operatio: ut divinis vegetati sacramentis, ad eorum promissa capienda, tuo mīnere præparēmur. Per Dōminum nostrum.

De S. Maria. Postcomm. Hæc nos, p. 28.

Contra persecutores Ecclesie. Postcomm. Quæsumus Dōmine, p. [5].

Vix pro Papa. Postcommunio. Hæc nos, ibid.

Dominica iii. post Epiphaniam.

Introitius. Ps. 96.

Dorāte Deum omnes Angeli ejus: audīvit, et latēta est Sion: et exsultaverunt filii Iudee. Ps. ibid. Dōminus regnāvit, exsūltet terra: latēntur insulae multæ. V. Gloria Patri.

Oratio. Omnipotens semper tēre Deus, infirmitatē nostram propitiū respice: atque ad protegēndū nos dextera-ram tua majestatis extende. Per Dōminum.

Alia Orationes, ut in Dom. præced. notatum est.

Léct. Epistolæ B. Pauli Apóstoli ad Romānos, 12.

Eratres: Nolite esse prudētes apud vos-metipos: Nulli malum

pro malo reddēentes: providētes bona non tantum coram Deo, sed etiam coram omnibus hominibus. Si fieri potest, quod ex vobis est, cum omnibus hominibus pacem habētes: non vosmetipos defendēentes carissimam, sed date locum irae. Scriptum est enim: Mihi vindicta: ego retribuum, dicit Dōmus. Sed si esurierit inimicus tuus, ciba illum: si sitit, potum da illi: hoc enim faciens carbōnes ignis cōgeres super caput ejus. Noli vinci a malo, sed vine in bono malū.

Graduale. Ps. 107. Timēbunt gentes nomen tuum Dñe, et omnes res ges terræ gloriā tuam.

Dominica iii. post Epiphaniam. 45

V. Quóniam ædificavit Dōmus Sion: et vidēbitur in majestate sua. Allel., allel. V. Ps. 96. Dōminus regnāvit, exsūltet terra: latēntur insulae multæ. Allelūia.

Seq. sancti Evangeli scūndū Matthaeum, 2.

In illo tempore: Cum descendisset Jesus de monte, secūtæ sunt eum turba multa: et ecce leprōsi vénienti, adorabat eum, dicens: Dōmine, si vis, potes me mundare. Et extēndens Jesus manū, tégit eum, dicens: Volo. Mundare. Et confestim mundatā est lepra ejus. Et ait illi Jesus: Vide, némini dixeris: sed vade, ostēnde te sacerdōti, et offer munus, quod præcepit Mōyses, in testimoniū illis. ¶ Cum autem introisset Capharnaūm, accēsset ad eum centuriō, rogans eum, et dicens: Dōmine, puer meus jacet in domo paralyticus, et male torquétur. Et ait illi Jesus: Ego véniam, et curábo eum. Et respōdēns centuriō, ait: Dōmine, non sum dignus ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo, et sa-nabūtur puer meus. Nam et ego homo sum sub potestate constitutus, habens sub me milites,

et dico huic: Vade, et vadit: et alii, Veni, et venit: et servo meo, Fac hoc, et facit. Audiens autem Jesus miratus est, et sequētibus se dixit: Amen dico vobis, non invēni tantam fidem in Israel. Dico autem vobis, quod multi ab Oriente et Occidente vénient, et recūbent cum Abraham, et Isaac, et Jacob in regno celorum: filii autem regni ejiciēntur in tenebras exteriores: ibi erit fletus, et stridor dēntium. Et dixit Jesus centuriō: Vade, et sic ut credidisti, fiat tibi. Et sanatū est puer in illa hora.

CREDO.

Offertorium. Ps. 117.

Dexterā Dōmini fecit virtutēm: dextera Dōmini exaltāvit me: non móriar, sed vivam, et narrābo opera Dōmini.

Secreta. Hac hōstia Dōmine quæsumus emādet nostra delīcta: et ad sacrificium celebrāndū, subditōrum tibi corpora mentēsque sanctificet. Per Dōminum.

Alia Secreta, ut in Dominica ij. notatum est.

Communio. Luc. 4. Mirabāntur omnes de his, que procedēbant de ore Dei.

Postcommunio. Quos tantis Dōmine largiris

46 Dominica iv. post Epiphaniam.

uti misteriis : quæsumus ; ut effectibus nos eorum veraciter aptare digneris. Per Dominum.
Alia Postc. ut in Dom. ii.

INTROITUS, Graduale, Offertor. et Communio huius Dominicæ resumuntur in sequentibus Dominicis usque ad Septagesimam.

Dominica iv. post Epiphaniam.

INTROITUS. Adorâte, p.44.

Oratio. Deus, qui nos in tantis periculis constitutus, pro humana scis fragilitate non posse subsistere : da nobis salutem mentis et corporis ; ut ea, quæ pro peccatis nostris patimur, te adjuvante vincamus. Per Dominum.

Alia Orat. ut in Dom. ij. p.42.

Si autem haec Dominica venerit post Festum Purificat, dicitur ij. Oratio A cinis, ut infra, p.50. et tertia ad libitum Sacerdotis.

Lect. Epistolæ B. Pauli Apóstoli ad Romáños. 15.

Fratres : Némini quidquam debéatis : nisi ut invicem diligatis : qui enim diligit próximum, legem implévit. Nam : Non adulterabis : Non occides : Non furaberis : Non falsum testimonió dices : Non concupisces : et si quod est aliud mandatum, in hoc verbo instauráter : Diliges próximum tuum sicut te ipsum. Diléctio próximi malum non operáter. Plenitudo ergo legis est diléctio.

GRAD. Timébunt, p. 44.

Seq. sancti Evangelii secundum Matthæum. 8. In illo tempore : Ascensio Jesu in nivculam, secuti sunt eum discipuli ejus : et ecce motus magnus factus est in mari, ita ut nivcula operinéretur fluctibus, ipse vero dormiébat. Et accesserunt ad eum discipuli ejus, et suscitavérunt eum, dicentes : Domine, salva nos, perimus. Et dicit eis Jesus : Quid timidi estis, discipuli fidei? Tunc surgens, imperávit ventis, et māri, et facta est tranquillitas magna. Porro homines mirati sunt, dicentes : Qualis est hic, quia venti et mare obédiunt ei?

Credo.

OFFERT. Déxtera, p. 45.

Secreta. Concéde quæsumus omnipotens Deus : ut hujus sacrifici munus oblátum, fragilitatem nostram ab omni malo purget semper, et muniatur. Per Dominum.

Alia Secreta, pro ratione Temp. ut dictum est supra. Comm. Mirabántur, p.45.

Dominica v. post Epiphaniam. 47

Postcommunio. Múnera tua nos Deus a delectationibus terrénis expédiant : et celéstibus semper instáurent aliamentis. Per Dominum nostrum. Alia Postcomm., ut supra.

Dominica v. post Epiphaniam.

INTROITUS. Adorâte, p.44.

Oratio. Familiam tuam quæsumus Dómine continuo pietate custodi : ut quæ in sola spe grátiae celéstis innititur, tua semper protectione munieris. Per Dominum.

Oratio ij. A cunctis, p. 59.

Tertia ad libitum. Sacerdotis.

Lect. Epistolæ B. Pauli Apóstoli ad Colosenses. 3.

Fratres : Indúite vos sicut eleíti Dei, sancti, et dilecti, viscera misericordiae, benignitatem, humilitatem, modestiam, patientiam : supportantes invicem, et donantes vobis metis ipsi si quis adversus aliquem habet querelam : sicut et Dominus donávit vobis, ita et vos. Super omnia autem haec, caritatem habete, quod est vinculum perfectionis : et pax Christi exsultet in cordibus vestris, in qua et vocati estis in uno corpore : et grati estote. Verbum Christi hábitet in vobis abundanter, in omni sapiéntia, docéntes, et comónentes vosmetipsos, psalmis, hymnis, et cáanticis spirituálibus,

in grátia cantantes in cordibus vestris Deo. Omne, quodcumque facitis in verbo aut in opere, omnia in nomine Domini Jesu Christi, gráttias agéntes Deo et Patri per Jesum Christum Dominum nostrum.

GRADUALE. Timébunt gentes, p. 44.

Seq. sancti Evangelii secundum Matthæum. 13.

In illo tempore : Dixit Jesus turbis parabolam hanc : Simile factum est regnum celorum homini, qui seminávit bonum semen in agro suo. Cum autem dormirent homines, venit inimicus eius, et supersemínávit zizánia in medio tritici, et abiit. Cum autem crevisset herba, et fructum fecisset, tunc apparuerunt et zizánia. Accedentes autem servi patris familias, dixerunt ei : Dñe, nonne bonum semen seminasti in agro tuo? Unde ergo habet zizánia? Et ait illis : Inimicus homo fecit. Servi autem dixerunt ei : Vis, imus, et colligimus ea? Et ait : Non : ne forte colli-

48 Dominica vi. post Epiphaniam.

gentes zizania, eradicatis simul cum eis et tritum. Sinite utraque crescere usque ad messem, et in tempore messis dicam messoribus: Colligit primum zizania, et alligate ea in fasciculos ad comburendum, tritum autem congregate in horreum meum.

Credo.

OFFERTOR. Dextera, p. 45.
Secreta. Hostias tibi Domine placationis offerimus: ut et delicta no-

stra miseratus absolvias, et nutantia corda tu dirigas. Per Dominum.

Alia Secreta. Exaudi, p. 61.

Tertia ad libitum.
COMMUNIO. Mirabuntur, p. 45.

Postcommunio. Quesumus omnipotens Deus: ut illius salutari capiamus effectum, cuius per haec mysteria pignus accepimus. Per Dominum.

Alia Postcommunio. Mundet, p. 61.

Tertia ad libitum.

Dominica vi. post Epiphaniam.

INTROITUS. Adorare Deum, p. 44.

Oratio. Praesta quiescimus omnipotens Deus: ut semper rationabiliter meditantes, quae tibi sunt placita, et dictis exsequamur, et factis. Per Dominum nostrum.

Oratio ij. A cunctis, 59.

Tertia ad libitum.

Lectione. Epistola B. Pauli Apostoli ad Thessalonicienses, I. I.

Fratres: gratias agimus Deo semper pro omnibus vobis, memoriam vestri facientes in orationibus nostris sine intermissione, memores operis fidei vestrae, et laboris, et caritatis, et sustinentiae spei Domini nostri Iesu Christi, ante Deum et Patrem nostrum: scientes

fratres, dilecti a Deo, electionem vestram: quia Evangelium nostrum non fuit ad vos in sermone tantum, sed et in virtute, et in Spiritu sancto, et in plenitudo multa, sicut scientis quales futurum in vobis propter vos. Et vos imitatores nostri facti estis, et Domini, excipientes verbum in tribulatione multa, cum gaudio Spiritus sancti: ita ut facti sitis forma omnibus credentibus in Macedonia, et in Achaja. A vobis enim diffamatus est sermo Domini, non solum in Macedonia, et in Achaja, sed et in omni loco fides vestra, quae est ad Deum, profecta est, ita

Dominica in Septuagesima.

49

ut non sit nobis necesse quidquam loqui. Ipsi enim de nobis annuntiant qualiter introitum habuerimus ad vos: et quomodo conuersi estis ad Deum a similitudine, servire Deo vivo, et vero, et expectare Filium ejus de celis (quem suscitavit ex mortuis) Jesum, qui eripuit nos ab ira ventura.

GRAD. Timebunt, p. 44.

Seq. sancti Evangelii secundum Matthaeum, 13.

In illo tempore: Dixit Jesus turbis parabolam hanc: Si mille est regnum celorum grano sinapis, quod accipiens homo seminavit in agro suo: quod minimum quidem est omnibus seminibus: cum autem creverit, majus est omnibus oleribus, et fit arbor, ita ut vultus caeli véniant, et habitent in ramis ejus. Aliam parabolam locutus est eis: Si mille est regnum ca-

lorum fermento, quod acceptum mulier abscondit in farinæ satidis, donec fermentatum est totum. Hæc omnia locutus est Jesus in parabolis ad turbas: et sine parabolis non loquebatur eis: ut impleretur quod dictum erat per Prophetam dicentem: Apériam in parabolis os meum, eructabo abscondita a constitutione mundi. Credo.

OFFERTORIUM. Dextera Dominus, p. 45.

Secreta. Hæc nos oblato Deus mundat, quæsumus, et rénovet, gubernet, et protégat. Per Dominum nostrum.

Alia Secreta. Exaudi, p. 61.

Tertia ad libitum.
COMMUNIO. Mirabuntur, p. 45.

Postcommunio. Cælestibus Domini pasti deliciis: quæsumus; ut semper eadem, per quæ veraciter vivimus, appetamus. Per Dominum.

Alia Post. Mundet, p. 61.

Tertia ad libitum.

Dominica in Septuagesima.

STATIO AD S. LAURENTIUM EXTRA MUROS.

Introitus. Ps. 17.

Ircundedérunt me gémitus mortis: dolores res inférni circumdedérunt me: et in tribulatiōne mea invocávi Dominum, et ex-

50 Dominica in Septuagesima.

Non dicitur *Gloria in ex-
elis*, ad hac Dominica
usque ad Pascha, exceptis
Feria v. in Coena Domini, et
Sabbato sancto, et quando
dicitur Missa de Festo.

Oratio. Preces populi
tui quæsumus Dómine
cleménter exaudi: ut
qui juste pro peccatis
nostris affligimur, pro
tui nōminis glória misericorditer liberémur. Per
Dóminum nostrum.

Ad poscenda suffragia
Sanctorum. Oratio. *A cun-
dit.* p. 59.

Tertia ad libitum.

Sic dicitur ij. et iiiij. Ora-
tio a Festo Purificat, usque
ad Feriam iv. Cinerum ex-
clusive, quando non est
Dupl.: nisi Dominica Septu-
agesima venerant Festum
Purificationis, vel in
ipsa die Purificat: quia tunc
dicuntur Orationes sicut in
Dominica ij. post Epiph.
de S. Maria, et contra per-
secutores Ecclesie, vel pro
Papa. (Vid. supra p. 42.) Si-
mili modo hat in Sexagesima,
et Quinquagesima.

Lect. *Epistola* B. Pauli
Apóst. ad Corinth. I. 9. 10.

Erat: Nescitis
quod ii, qui in stá-
dio currunt, omnes quidem
currunt, sed unus accipit brávium? Sic cur-
rite ut comprehendáti.
Omnis autem, qui in
agónie contendit, ab
omnibus se abstinet, et
illi quidem ut corruptí-
bilem corónam acci-
piant: nos autem incor-
rúptam. Ego igitur sic
curro, non quasi in incér-

rum; sic pugno, non quasi
árem vèrberans: sed
castigo corpus meum, et
in servitùtem redigo:
ne forte cum aliis prædi-
caverim, ipse réprobus
efficiar. Nolo enim vos
ignorare, fratres, quó-
nam patres nostri om-
nes sub nube fúerunt, et
omnes mare transiérunt,
et omnes in Móys baptizá-
tum sunt in nube, et
in mari: et omnes eám-
dem escam spirítalem
manducavérunt, et om-
nes eúdem potum spir-
ítalem bibérunt: (bi-
bent autem de spir-
táli, consequente eos,
petra: petra autem erat
Christus;) sed non in
pláribus eórum benéplá-
citum est Deo.

Grabula. *Ps. 9.* Adjútor
in opportunitábus, in
tribulatiōne: sperent in
te, qui novérunt te: quó-
nam non derelinquis
querentes te Dómine.
V. Quóniam non in
finem obliví erit páu-
peris: patiēntia páuperum
non peribit in aétér-
num: exsírgé Dómine,
non prævaleat homo.